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 این جوری که اینترنت را گران کردند  •
ــال کمک هزینه خــریــد بسته  ــب بــایــد دن

اینترنت باشیم!
 برخی از پزشک هــا واقــعــا شــورش رو  •

درآوردن! فقط باید پــول ویزیت رو نقد 
بدی! دکتر عزیز یه عمر تو مدرسه مجانی 
رفتی،  دولتی  دانشگاه  خوندی،  درس 
با مالیات های همین مــردم، حالا دادن 

مالیات سختته؟
 بحران فعلی آب به علت مصرف ناصحیح  •

و غیراستاندارد آب است. هر ایرانی آینده 
نگر و عاقل باید مصرف فعلی را حتی تا ۳۰ 

درصد کاهش دهد.
 مسئول محترم چرا کامپوزیت دندان در  •

تهران برای هر دندان 19۰تا 4۰۰هزار 
تومان است ولی در مشهد از دو میلیون 
شروع می شود؟ دندان مشهدی ها مگه 
فرق داره؟ شما روزنامه خراسان می توانید 

بررسی کنید.
 یارانه معیشتی مرا که سرپرست خانوار  •

هستم به ناحق پرداخت نمی کنند. آن 
ــت چــرا جوابگو  ــت، ایــن دول ــت که رف دول

نیست؟ به کجا مراجعه کنیم؟
 خراسان عزیز صدای ما رانندگان اسنپ  •

و تپسی را به گــوش مسئولان برسانید. 
با این هزینه های سنگین ماشین و تورم 
توانیم زندگی کنیم؟ من  ما چگونه می 
خودم به دلیل کمردرد ناشی از مدت زیاد 
رانندگی  نتوانستم  هفته  چند  رانندگی 
کنم. چرا مسئولان تاکسی های اینترنتی 
به فکر ما راننده ها نیستند که کرایه را 
طوری تنظیم کنند که برای ما راننده ها هم 

صرف کند؟ به داد ما برسید.
 از اولین نفراتی بودم که مسکن مهر ثبت  •

نام کردم. الان سال 14۰1شده هنوز می 
گن بیا پول بریز چون تکمیل نشده. باید 
فاتحه این وزارت   رو با این نظارت کردنش 
خوند. هر سال هم غصه افزایش اجاره رو 

باید بخوریم.
 چرا کسی جلوی تورم زمین و مسکن را  •

نمی گیرد؟
 آقای رئیسی شما که به تازگی از ایران  •

ــودرو دیــدن کردید پس چرا خودروها  خ
گران شد؟

 من کارمند ساده از کجا بدونم جزو کدام  •
دهک هستم که این کمک معیشتی ها به 

من وخانواده ام تعلق نمی گیرد؟
 یادش به خیر! تو جام  جهانی قبلی هم  •

قرار بود برای آماده سازی تیم ملی فوتبال 
با تیم های مطرح دنیا مسابقه بدهیم ولی 
آخرش با  تیم های لبنان و ازبکستان بازی 
کردیم. امیدوارم این دفعه  بهانه نداشته 

باشند.
 جالبه که تو بلاد کفر حتی رئیس جمهور  •

هم باید مالیات بده اون وقت این جا یه 
پزشک که با خرج دولت دکتر شده خودش 

رو تافته جدا بافته می دونه!
ــان شــده ماه  • ــض ــای رئیسی مــاه رم  آقـ

بدبختی طبقه روزه بگیر! زیرا در این ماه 
خرما، قند و دیگر مایحتاج طبقه ضعیف که 
معمولا روزه می گیرند افزایش چشمگیری 
پیدا کرده است. این دست ها را قطع کن 

لطفا!
 روان شناس پیدا کردم ساعتی فقط ۵۵  •

تومان می گیره.  حس می کنم برم پیشش 
فقط قراره من حرف بزنم و اونم بگه درست 

می شه! غصه نخور...
 در سال های پیش رایج شده بود بعضی  •

افراد با مقاصد مختلف در اماکن مذهبی 
در صفحه سفید کتاب های دعا جملاتی 
را می نوشتند و بعد می گفتند اگــر این 
مطلب را برای هفت نفر نفرستی تا شب 
اتفاق بدی برای تو و خانواده ات می افتد 
که هدفشان نشر خرافات بود. الان همین 
کار را در فضای مجازی برای انتشار اخبار 
انجام می دهند. هوشیار باشید و درگیر 
فضاسازی ها و جریانات انحرافی دشمن و 

دوست نادان نشوید.
 در بحث اقتصاد، تولید کننده تا وقتی که  •

خریدار بخرد قیمت رو بالا می بره. حساب 
و کتابی نیست، اگر نخرید همان جا متوقف 
می شود. پس این وسط تولید کننده سود 

سرشاری دارد. خوش به حالش!

 هر روز روزنامه شما را دنبال می کنم و  •
از بخش حوادث روزنامه خیلی خوشم می 
آیــد. امکانش هست یک صفحه دیگر به 

صفحه حوادث اضافه کنید؟
 صاحبخانه هــای محترم  خواهش می  •

کنیم کمی با مستاجرها مــدارا کنید. به 
خدا قسم که ما با همین حقوق های ناچیز 
و هزینه های بالا روزگار می گذرانیم. در 
رهن  هــای  قیمت  مشهد  جنوبی  منطقه 
کامل بسیار زیاد و غیر منطقی است و اگر 
تقاضای تخفیف هم بکنی، می گن ارزش 
سرمایه مون همینه.  کمی انصاف، کمی 
تخفیف، کمی انسانیت برکت می ده به 
مــال و جــان تــون. )از طــرف یک مستاجر 

ناچار و ندار و مستاصل(
ــزارش از فــروشــگــاه های  •  لطفا یــک گـ

خرید  اســنــپ  از  کنید.  تهیه  اینترنتی 
اینترنتی کردم. با این که پول رو پرداخت 
کــردم، جنس هام رو در زمان وعده داده 
شده دریافت نکردم و رسما می گن پول 
پرداختی عودت نمی شه. روش جدید حق 

خوری و پول مردم خوری است؟!
 به نظرم اگر مافیای خــودرو نباشه چرا  •

نمی ذارین واردات انجام بشه؟ چرا مردم را 
مجبور می کنید چند تکه حلب را که سالانه 
خسارت های فراوان مالی و جانی داره به 
قیمت به روز ترین ماشین های دنیا بخرن؟

 قریب به اتفاق مسئولان، متبحر، متعهد  •
ــزاران زحمت لقمه را  و تلاشگرند و با ه
ازحلقوم مار بیرون می کشند)دارایی های 
ــی تــعــداد  مــســدودشــده در خــــارج( ولـ
ــل حلقوم خــود را  مــحــدودی هــم در داخ
ــای انجام  ــلاش ه ــرده و ماحصل ت ــازک ب
شده را می بلعند. به عنوان نمونه یکی از 
هــزاران مدیرعامل یک شرکت دارویــی 
خود صاحب1۶شرکت خصوصی دارویی 

است. مردم بیچاره چه باید بکنند؟ 
 از حق نگذریم روزنامه خراسان خودمون  •

چون خواننده اش عموم مردم هستند، نوع 
نگارش و ادبیاتش شسته و رفته تر از دیگر 
روزنامه هاست. من که عاشق اخبار هستم 
آخرش برای این که بفهمم چی بود و چی 
شد برمی گــردم ســراغ روزنامه خراسان 
خودمون. بعضی سایت ها و روزنامه ها 
یک کلمات قلمبه ای به کار می برند که 
معنی اش را در هیچ لغت نامه ای پیدا نمی 
کنی یا یک خبر را که مربوط به گذشته 
است جوری می نویسند که فکر کنی مال 

الان است.
 ارزش پول ما شده جوک! با این وضعیتی  •

که داریــم پیش می رویم واحد پولمان به 
هزار هم خواهد رسید! ... 

ــای  • ــودروه ــذف خ ــازان بــا ح ــودروسـ  خـ
ارزان )مثل سمند و4۰۵( باعث گرانی 
ــون بیشتر مـــردم تــوان  ــودرو شــدنــد چ خـ
خرید خودروهای ارزان را داشتند. نباید 

خودروهای ارزان حذف می شد.
 آقای رئیسی قرار است یارانه معیشتی  •

سوم را به مردم قبل از عید فطر پرداخت 
ــد و پرداخت  کنید. لطفا دست نگه داری
نکنید چون قیمت ها آن قدر زیاد شده که 

اثری برای مردم ندارد. 
 خمس و زکات نمی دهیم که باران نمی  •

بارد. بی حجابی و گناه مانع نزول رحمت 
الهی می شود.

نشود  • ــرات  ــذاک م معطل  کشور  وقتی   
نشانه چشم امید نداشتن و متکی نبودن 
به کشورهای طرف مذاکره است. شکی 
نیست در صورت متمرکز شدن در نقطه 
مشکلات  و  مسائل  به  رسیدگی  مقابل 
داخلی کشور به خــودی خــود کمرنگ و 

فراموش می شود.
 با شعار امسال، مسئولان محترم درصدد  •

رونق بخشیدن به مجوز کسب وکار باشند 
پس از تایید کلی، به نظر می رسد لزومی 
به اعمال سیاست هــای سخت گیرانه و 
موشکافانه نباشد تا مشتاقان کار و خدمت 

بتوانند اهدافشان را آغاز کنند. 
 چــرا از شبکه نمایش سیما فقط فیلم  •

های آمریکایی و انگلیسی پخش می شه؟ 
بهترین فیلم ها هندی و لبنانی هست. 

 مطالب روزنــامــه هم ریــز اســت هم کم  •
رنگ. با ذره بین هم خوانده نمی شه! 

یادداشت سردبیر

  دکتر سیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com

سپاه: ظهور انتفاضه نوین، کابوس رژیم صهیونیستی است 
امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با هنیه: امروز مقاومت در بهترین وضعیت خود قرار دارد 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای 
با محکومیت حمله وحشیانه و جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی، ظهور 
انتفاضه نوین و حضور حماسی و شجاعانه 
نسل جــوان فلسطین در میدان مقاومت و 
مبارزه را کابوس صهیونیست ها و حامیان 

منطقه ای و فرامنطقه ای آن ها دانست. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: اقدامات 
تجاوزگرانه و جنایات جدید رژیم صهیونیستی 
علیه مسجد الاقصی که پس از عملیات های 
مجاهدان  اخیر  ــای  روزهـ شهادت طلبانه 
مومن و جوانان غیور فلسطینی به ویــژه در 
قلب مرکزیت رژیم شدت یافته است، بیانگر 
وحشت و هراس صهیونیست ها از شکل گیری 
ملت  مــبــارزه  یافتن  عمق  و  نوین  انتفاضه 
فلسطین به متن جوانان و نوجوانان فلسطینی 
و ارتقای ظرفیت ها و توانمندی های مقاومت 

ضدصهیونیستی است. 
این بیانیه می افزاید: هتک حرمت ارزش های 
مقدس مسلمانان و تعرض به مسجد الاقصی 
در ماه مبارک رمضان که توسط نظامیان و 
نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی با استقرار 
تجهیزات نظامی و یورش وحشیانه به مبارزان 
غیرتمند و نمازگزاران بی دفاع فلسطینی 
صـــورت پــذیــرفــت و منجر بــه مجروحیت و 
مصدومیت بیش از 1۵۰ تن گردید، محکوم 
به شکست بوده و تاثیری در خیزش قهرمانانه 
و شعله ور شده این روزهای مجاهدان انتفاضه 
نداشته بلکه صهیونیست ها را با کابوس و 
چالش های جدی تری مواجه خواهد ساخت. 
همزمان، امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در گفت وگوی تلفنی با اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی )حــمــاس( ضمن ادای احــتــرام به 
هتک  مقاومت،  و  فلسطین   شــهــدای  همه 
حرمت مکان مقدس مسجدالاقصی توسط 

رژیم صهیونیستی را قویا محکوم کرد. وزیر 
خارجه کشورمان تاکید کرد: آن چه در مسجد 
الاقصی به وقوع پیوست، نشان دهنده زنده 
و بالنده بودن مقاومت مردم قهرمان و شجاع 
فلسطین و درماندگی صهیونیست هاست. 
امیرعبداللهیان اظهار کرد: بی تردید رژیم 
است  ــده  ش آن  از  تــر  ضعیف  صهیونیستی 
که بتواند در برابر خیزش مــردم و مقاومت 
فلسطین که حماسه عملیات سیف القدس را 

آفریدند، تاب آورد. 
وزیر خارجه کشورمان در بخشی از این گفت 
وگو افزود: امروز مقاومت در بهترین وضعیت 
خود قــرار دارد در حالی که رژیــم تروریست 
صهیونیستی در ضعیف ترین وضع خود قرار 
دارد. وی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران 
از تشکیل دولت یکپارچه فلسطین در سراسر 
سرزمین تاریخی به پایتختی قدس شریف 
حمایت می کند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر 

سیاسی حماس نیز ضمن ابلاغ سلام های 
گرم خود، ملت و مقاومت فلسطین به ملت 
ایران، امام خامنه ای و رئیس جمهور، جنایات 
به وقــوع پیوسته اخیر در مسجد الاقصی را 
ــروز در  تشریح و تاکید کــرد که فلسطین ام
برابر دو گزینه پذیرش یهودی سازی مسجد 
الاقصی یا مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی 
قرار دارد و مردم فلسطین و گروه های مقاومت 
با قــدرت و تقدیم شهیدان، راه مقاومت را 

برگزیده است. 
وزارت  سخنگوی  زاده  خطیب  همچنین 
ــرض بــی شــرمــانــه  ــع خـــارجـــه کــشــورمــان ت
ــاه مــبــارک رمــضــان به  صهیونیست ها در م
اماکن مقدس فلسطین و یورش به روزه داران 
و نمازگزاران در مسجدالاقصی را قویا محکوم 
کرد و در خصوص تــداوم اقدامات وحشیانه 
و تروریستی اشغالگران در قدس و فلسطین 

اشغالی هشدار داد.

استراحت بورس در هفته سوددهی بازارها
 در هفته ای که بازارهای دلار، سکه و طلا سوددهی داشتند

بورس، روی خوشی به سرمایه گذاران نشان نداد؛ کدام بازار بیشترین سود را داشت؟

مصطفوی - هرچند که در اولین روزهــای 
سال 14۰۰ بازار بورس با صعود چشمگیری 
همراه بود اما پیش بینی هفته قبل ما درباره 
ادامه روند بازار بورس، درست از آب درآمد 
و بازار سرمایه این هفته را با نوسانات منفی 
گذراند. در هفته منتهی به 2۶ فروردین سه 
بــازار طلا، سکه و دلار با رشد قیمت همراه 
بودند اما بازار بورس روندی منفی داشت، 
آن هم در حالی که این هفته اخبار و وقایع 
سیاسی که تــوان تاثیر بر اقتصاد را داشته 
باشد، کم نداشتیم. در هفته ای که بیشتر 
ــازی منابع ارزی  ــ اخبار حــول محور آزادس
کشورمان بود که بارها در همین صفحه درباره 
آن نوشتیم، شرایط به گونه ای پیش رفت که 
بازار بورس بعد از دو هفته که روزهای بهاری 
را پشت سر گذاشت، مقداری متوقف شد تا 
نفسی تازه کند. شاید بپرسید که در این هفته 
کدام بازار مالی بیشترین سوددهی را داشت؟ 
در ادامه به جزئیات روند کلی بازارها طی یک 

هفته گذشته می پردازیم.

دلار/ سود 0.35 درصدی    
ــاری، ۰.۳۵ درصد  قیمت دلار در هفته ج
رشد داشت. صرافی ملی روز پنج شنبه، 1۸ 
فروردین، نرخ فروش دلار را 2۵ هزار و 2۷9 
تومان اعلام کرد. این در حالی است که این 
رقم در روز گذشته، 2۵ فروردین، 2۵ هزار و 
۳۶۷ تومان ثبت شد. قیمت دلار در بازار آزاد، 
طی هفته رونــد پرنوسانی داشــت. در هفته 
منتهی به 2۶ فروردین، نرخ ارز آمریکایی 
وارد کانال 2۸ هزار تومان شد. کارشناسان، 
طولانی شدن توقف مذاکرات وین و اخبار 
ضد و نقیض در این زمینه را عامل رشد قیمت 
دلار در بازار آزاد دانستند اما انتشار اخباری 
درباره آزادسازی بخشی از منابع مالی بلوکه 
شده کشور، دلار را کاهشی کرد و به کانال 
2۷ هزار تومان بازگرداند. هرچند طبق پیش 
بینی برخی کارشناسان این موضوع صرفا 

خبرسازی هایی برای کنترل بازار ارز بود.

طلا/ سود 1.16 درصدی    
بازدهی بازار طلا هم در هفته منتهی به 2۶ 

فروردین، با 1.1۶ درصد رشد همراه بود. 
قیمت طلا در آخرین روز کاری هفته گذشته، 
پنج شنبه، 1۸ فروردین، یک میلیون و 2۸۸ 
هزار و ۳۷۳ تومان اعلام شد، در حالی که 
در روز گذشته، به قیمت یک میلیون و ۳۰۳ 
هزار و ۳۷۸ تومان رسید. قیمت اونس هفته 
نوسان  دلاری   19۰۰ کــانــال  در  گذشته 
داشت. روز پنج شنبه قیمت فلز زرد کاهشی 
بود و   19۷۳ دلار معامله می شد. این جهش 
قیمتی در داخــل کشورمان را شاید بتوان 

رکوردشکنی برای این فلز گران بها نامید.

سکه/ سود 2.34 درصدی    
خریداران بازار سکه نیز در هفته منتهی به 2۶ 
فروردین، رشد قیمت را تجربه کردند. در این 
بازه زمانی، بازدهی برای سکه طرح جدید، 
2.۳4 درصد بود که بیشترین رشد در میان 
بازارهای مالی این هفته محسوب می شود. 
قیمت سکه در آخرین روز کاری هفته گذشته، 
12 میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شد اما 
دیروز به 1۳ میلیون و 1۰۰ هزار تومان رسید. 
قیمت طلا و سکه هر دو در هفته جاری تحت 
تاثیر تحرکات بازار ارز و قیمت اونس نوساناتی 
داشتند و در روزهـــای ابتدایی هفته روند 

صعودی را تجربه کردند، به گونه ای که طلا 
به بیش از یک میلیون و ۳2۰ و سکه به بیش 
از 1۳ میلیون و ۳4۰ هزار تومان هم رسید. 
قیمت جهانی فلز زرد در بعضی روزهای هفته 
گذشته افزایشی بود اما در نهایت روند نزولی 
در بازار ارز، قیمت  طلا و سکه را نیز کاهشی 
کرد؛ هر چند نسبت به هفته گذشته هر دو بار 

رشد همراه بودند.

 بورس/ زیان 0.66 درصدی    
ــری از بــازدهــی بـــازارهـــا در  ــگ در وجـــه دی
شاخص  فـــروردیـــن،   2۶ بــه  منتهی  هفته 
ــرد. بــازار سرمایه، هفته  کــل بــورس افــت ک
گذشته را در سطح یک میلیون و 4۵4 هزار و 
129 واحد به پایان رساند. این در حالی است 
که شاخص کل بــورس روز چهارشنبه، 1۷ 
فروردین به حدود یک میلیون و 4۶۳ هزار 
و ۷۷9 واحد رسیده بود. این ارقام به معنای 
افت ۰.۶۶ درصدی شاخص کل است. روند 
بازار سرمایه در این هفته طبیعی بود چرا که 
پس از رشدهای متوالی، بازار به استراحت نیاز 
دارد. به اعتقاد برخی کارشناسان اگر مصوبه 
و ابلاغیه ای جدیدی در بازار تصویب نشود، 

بورس بر مدار تعادل باقی می ماند.

پیش بینی بانک جهانی از رشد اقتصاد ایران در 2022 افزایش یافت 
بانک جهانی پیش بینی خود از رشد اقتصادی 
ایران در سال 2۰22 را به ۳/۷ درصد افزایش 
داد و از بهبود وضعیت تورم، تراز حساب های 
جاری و تراز مالی دولت در این سال در مقایسه 
با سال قبل از آن خبر داد. به گزارش تسنیم، 
بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از 
وضعیت اقتصادی کشورهای خاورمیانه ای 

پیش بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال 
2۰22 را افزایش داده است.

ایــن نهاد بین المللی که در ژانویه 2۰22 
رشد اقتصادی 2/4 درصدی را برای ایران 
در این سال پیش بینی کرده بود، در گزارش 
جدید خود این رقم را به ۳/۷ درصد افزایش 

داده است.

این گزارش همچنین از بهبود وضعیت تورم، 
تراز حساب های جاری و وضعیت مالی دولت 
ایران در سال 2۰22 در مقایسه با سال قبل از 
آن خبر داده است. در حالی که نرخ تورم ایران 
در سال 2۰21 حدود 4۰/۷ درصد بوده، 
پیش بینی شده است نرخ تورم ایران در سال 

2۰22 به ۳۷/۶درصد کاهش یابد.

سندی ضروری برای گام دوم 
انقلاب اسلامی

»رفاه عمومی« کلید واژه ای است که سند ابلاغی رهبر 
انقلاب در حوزه تامین اجتماعی با آن آغاز می شود. 
گزافه نیست اگر بگوییم یکی از مهم ترین مسائل 
کشور در گام دوم انقلاب اسلامی در عرصه داخلی 
در راستای افزایش سرمایه های اجتماعی تامین 
همین رفــاه عمومی بــرای آحــاد جامعه به خصوص 

اقشار آسیب پذیر است.
پس از بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، ابلاغ سیاست 
تامین  کلی  ــای  ه سیاست  همچون  کلانی  ــای  ه
اجتماعی نشان از عزم جدی حاکمیت در پایان دادن 
به فقر و محرومیت و ایجاد یک رفاه عمومی محسوس 

برای آحاد جامعه دارد.
براساس این سند ابلاغی خوب است به چند نکته 

اشاره شود:
1- یکی از هدف های اصلی و مهم سند و ابلاغیه اخیر 
رهبر انقلاب در حوزه تامین اجتماعی تاکید بر بحث 
عدالت در ایجاد رفاه است. موضوعی که بی توجهی 
به آن در برخی جوامع موجب ایجاد شکاف های 

اجتماعی و ایجاد طبقه فرو دست شده است.
2- قطعا برای رسیدن به رفاه عمومی نباید صرفا 
از دریچه اقتصاد و فاکتورهای اقتصادی ورود کرد 
بلکه رسیدن به این هدف ها نیازمند در نظر گرفتن 
نقش متغیرهای موثر دیگری است که بخشی از آن ها 
متغیرهای فرابخشی خارج از نظام اقتصادی هستند. 
به عبارتی دیگر تورم، بیکاری یا سرمایه گریزی و... به 
عنوان یک معضل مانع شونده در این راه صرفا متاثر 
از عوامل و سیاست گــذاری های اقتصادی نیست 
بلکه نقش تعامل دو قوه مقننه و مجریه و رویکردهای 
اقتصادی آن ها، حتی نقش نظام آموزشی در میزان 
نرخ بیکاری و سیاست های دستگاه قضا می تواند در 
امنیت سرمایه گذاری و رفع بیکاری و... موثر باشد. 
در واقع برای رسیدن به هدف های اصلی این سند 
باید یک اجماع کلان با حضور تمام نهادها در این 

زمینه صورت گیرد.
۳- یکی دیگر از مواردی که برای تحقق این سند مهم 
است، شجاعت تقنینی و اجرایی است. به هر صورت 
ما برای اجرایی کردن این سند نیازمند وضع قوانین 
و اجرای دقیق آن هستیم، قوانینی که بعضا می تواند 

تبعات و حساسیت هایی نیز داشته باشد.
 4- یکی از موضوعات مهم اشاره شده در این سند، 
بحث صندوق های بازنشستگی است که عملا اکنون 
باید از واژه بحران بــرای آن استفاده کــرد، چرا که 
این صندوق ها برای این که بتوانند به بازنشستگان 
خدمات مناسب بدهند و متقابلا به بودجه کشور 
هم فشار نیاورند باید به طور جدی متحول شوند. 
به عنوان مثال شاید یکی از مواردی که دراین باره 
مغفول مانده، اصلاح روندهای مدیریتی این صندوق 
هاست که عملا بعضا با نگاه های سیاسی به محلی 
برای نیروهای انتخاباتی جناح های پیروز تبدیل می 
شوند یا سهام های زیان ده از سوی دولت ها به عنوان 
مطالباتشان به این صندوق ها پرداخت می شود وبا 
ضعف های مدیریتی زنجیره زیان دهی شان تشدید 
می شود، به گونه ای که به گفته مقام های مسئول 
اکنون از 1۰۸ شرکت زیر مجموعه آن ها بیش از ۷۰ 

درصدشان زیان ده هستند.
۵- ضرورت وجود پیوست های تامین اجتماعی برای 
طرح های مهم و تاثیرگذار یکی دیگر از موضوعاتی 
است که به نظر  می رسد بــرای رسیدن به اهداف 
سند ابلاغی باید مدنظر قرار گیرد تا داستان حذف 
ارز 42۰۰ تکرار نشود که هر قــوه ای تــوپ را به 
زمین دیگری نیندازد. شاید یکی از دلایــل معطل 
ماندن اجــرای حذف یا به عبارتی اصلاح پرداخت 
ارز 42۰۰ هم همین نداشتن پیوست و نگاه جامع 
تامین اجتماعی به آن بود، چرا که باید در کنار قوانین 
حذف و اصلاح آن، پیوست تامین اجتماعی جامع 
در قبال اقشار متاثر از آن هم تمهید می شد که البته 

چندان نشد.
۶- زمان بر بودن: بدیهی است اجرای کامل سیاست 
های ابلاغی تامین اجتماعی و رسیدن به نظام تامین 
اجتماعی فراگیر و چند لایه که در این سند به آن اشاره 
شده است، نیازمند زمان است و نباید انتظار داشت 
که تمامی 9 بند این سیاست ها در زمانی کوتاه و فوری 
به نتیجه برسد بلکه برخی از این هدف گذاری ها می 
تواند واجد سیاست های کوتاه مدت برای مثال »تغییر 
شرایط سن بازنشستگی برای کمک به صندوق های 
بازنشستگی« و سیاست های بلند مدت مانند »اصلاح 
ساختار و شیوه های مدیریتی و نظام اقتصادی حاکم 
بر این صندوق ها برای رسیدن به سوددهی و تامین 

مستمر« باشد.
۷- ایجاد مراکز و نهادهای مرتبط با تحقق این سند: 
سند ابلاغی تامین اجتماعی به واسطه گستره فراگیر 
و تاثیرات آن یکی از مهم ترین سندهای ابلاغی از 
سوی رهبر انقلاب است که طبیعتا تحقق آن نیز 
نیازمند تمهیدات جــدی بــرای به فعلیت رسیدن 
اهــداف این سند است. ایجاد کمیسیون ویژه رفاه 
عمومی در مجلس به عنوان نهاد قانون گذار و ناظر بر 
اجرای این سند مهم و همچنین تمهیداتی در دولت 
به ویژه در وزارت کار و رفاه می تواند در این راستا 
مدنظر قرار گیرد، چرا که تمرکز بر تحقق و پیگیری 
مطالبات سند نیازمند سازوکاری کارآمد و در عین 

حال هوشمند و چابک است.
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